瑞持有公司股份 23,544,903 股，占公司总股本的 5.87%；易凯瑞持有公司股份

23,544,903 股，占公司总股本的 5.87%。上述主体合计持有公司股份 273,305,025

股，占公司总股本的 68.17%。

本次协议转让过户后，易瑞创投持有公司股份 135,901,179 股，占公司总股

1 公司发行的“易瑞转债”已于 2024 年 2 月 26 日开始转股，截至 2024 年 4 月 24 日，公司总股本为

400,865,155 股。

本的 33.90%；朱海先生持有公司股份 67,692,519 股，占公司总股本的 16.89%；

易达瑞持有公司股份 19,762,903 股，占公司总股本的 4.93%；易凯瑞持有公司股

份23,544,903股，占公司总股本的5.87%。上述主体合计持有公司股份246,901,504

股，占公司总股本的 61.59%。

3、本次协议转让前，王天一先生未持有公司股份。本次协议转让过户后，

王天一先生持有公司股份 26,403,521 股，占公司总股本的 6.59%，成为公司持股

5%以上股东。

4、本次协议转让股份事项不触及要约收购，不会导致公司控制权发生变更，

亦不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

5、本次协议转让股份事项尚需深圳证券交易所合规性审核确认、并在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份过户相关手续。本次协议转让能

否最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次协议转让的基本情况

公司于 2024 年 4 月 26 日收到控股股东易瑞创投、实际控制人朱海先生及其

一致行动人易达瑞告知，易瑞创投、朱海先生、易达瑞与自然人王天一先生签署

了《股份转让协议》，易瑞创投、朱海先生、易达瑞拟通过协议转让方式以 5.59

元/股的价格向王天一先生转让公司无限售条件流通股合计 26,403,521 股，占公

司总股本的 6.59%，其中，易瑞创投拟转让 15,100,131 股，占公司总股本的 3.77%；

朱海先生拟转让 7,521,390 股，占公司总股本的 1.88%；易达瑞拟转让 3,782,000

股，占公司总股本的 0.94%。转让总价款合计为人民币 147,595,682.39 元。

本次协议转让前后，各方持股变动情况如下：

股东名称 股份性质

本次协议转让前 本次协议转让 本次协议转让后

股份数量

（股）

占总股本

比例

股份数量

（股）

占总股本

比例

股份数量

（股）

占总股本

比例

易瑞创投
无 限 售 条

件流通股
151,001,310 37.67% -15,100,131 -3.77% 135,901,179 33.90%

朱海
无 限 售 条

件流通股
75,213,909 18.76% -7,521,390 -1.88% 67,692,519 16.89%

易达瑞
无 限 售 条

件流通股
23,544,903 5.87% -3,782,000 -0.94% 19,762,903 4.93%

易凯瑞
无 限 售 条

件流通股
23,544,903 5.87% 0 0 23,544,903 5.87%

合计 273,305,025 68.17% -26,403,521 -6.59% 246,901,504 61.59%

股东名称 股份性质

本次协议转让前 本次协议转让 本次协议转让后

股份数量

（股）

占总股本

比例

股份数量

（股）

占总股本

比例

股份数量

（股）

占总股本

比例

王天一
无 限 售 条

件流通股
- - +26,403,521 +6.59% 26,403,521 6.59%

注：1、上述表格若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造

成。

2、本次权益变动前，易达瑞为公司持股 5%以上的股东；本次权益变动后，易达瑞不再

是公司持股 5%以上的股东。

二、本次协议转让各方的基本情况

（一）转让方基本情况

1、转让方 1

企业名称 易瑞（海南）创业投资有限公司

法定代表人 朱海

注册/通讯地址
海南省澄迈县老城镇南一环路南侧海南生态软件园 C8839 栋 5 楼

521 室

注册资本 12,300 万元人民币

统一社会信用代码 91440300MA5DMLJ06X

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围

一般项目：创业投资（限投资未上市企业）；企业管理咨询；以自

有资金从事投资活动；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）

（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

成立日期 2016 年 10 月 13 日

经营期限 长期

2、转让方 2

姓名 朱海

性别 男

国籍 中国

住所/通讯地址 广东省深圳市*

是否取得其他国家和地区永久居留权 否

3、转让方 3

企业名称 深圳易达瑞管理咨询合伙企业（有限合伙）

执行事务合伙人 谢本华

注册地址
深圳市宝安区西乡街道凤凰岗社区宝安桃花源科技创新园蚝业分